
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND             Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2024           

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án kè chống  

sạt lở bờ tả, hữu sông Chu khu vực cầu Vạn Hà, huyện Thiệu Hóa  
và đê tả sông Lèn, huyện Hà Trung. 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Luật số 03/2022/QH15 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật 
Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu 
thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi 
hành án dân sự; 

Căn cứ Nghị quyết số 110/2023/QH15 ngày 29/11/2023 của Quốc hội về  
kỳ họp thứ 6, Quốc hội khóa XV; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 
số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản 
lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Công văn số 606/BKHĐT-TH ngày 23/01/2024 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư về việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân vốn đầu tư từ ngân 
sách nhà nước cho Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 1490/QĐ-UBND ngày 07/5/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án kè chống sạt lở bờ tả, hữu sông Chu khu vực 
cầu Vạn Hà, huyện Thiệu Hóa và đê tả sông Lèn, huyện Hà Trung; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
1148/TTr-SKHĐT ngày 27/02/2024 và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 
công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa (chủ đầu tư) tại Tờ 
trình số 89/TTr-BQLDANN ngày 21/12/2023 về việc điều chỉnh thời gian thực 
hiện dự án kè chống sạt lở bờ tả, hữu sông Chu khu vực cầu Vạn Hà, huyện 
Thiệu Hóa và đê tả sông Lèn, huyện Hà Trung. 

 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án kè chống sạt lở bờ 

tả, hữu sông Chu khu vực cầu Vạn Hà, huyện Thiệu Hóa và đê tả sông Lèn, 

huyện Hà Trung: Từ “Năm 2022 - 2023” thành “Năm 2022 - 2024”. 

Lý do điều chỉnh: Ngày 29/11/2023, Quốc hội đã ban hành Nghị quyết số 

110/2023/QH15 cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân vốn đầu tư từ 

ngân sách Nhà nước bố trí cho các dự án thuộc Chương trình phục hồi và phát 

triển kinh tế - xã hội đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2024 (trong đó có dự án kè 

chống sạt lở bờ tả, hữu sông Chu khu vực cầu Vạn Hà, huyện Thiệu Hóa và đê 

tả sông Lèn, huyện Hà Trung). 

Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 1490/QĐ-UBND ngày 

07/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn Thanh Hóa triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo quy 

định, đảm bảo hiệu quả đầu tư, không gây nợ đọng xây dựng cơ bản và hoàn 

thành dự án theo đúng thời gian đã được gia hạn. Đồng thời, căn cứ kế hoạch bố 

trí vốn, tiến độ thực hiện các hạng mục công trình còn lại và tình hình thực tế, 

xem xét quyết định gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng các gói thầu của dự án 

đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, 

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Chủ tịch UBND các huyện: Hà 

Trung, Thiệu Hóa; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa và Thủ trưởng các ngành, đơn 

vị liên quan, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Chánh VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NN. 

 

 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Lê Đức Giang 

 


